
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 1 ΑΠΟ 28 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΕΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ( Δ21)  
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ (Β) 

 

Ταχ/κή Διεύθυνση: ΤΘ.70360      

                                 166 10 Γλυφάδα                                  

Πληροφορίες:        B. Κουκουλομάτη                                                                       

Τηλέφωνο:             210 9972559   

 

                                                  

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
ΑΘΗΝΑ,17/11/2014  
 
Α.Π: Δ21/Β/7070/1278

FAΧ:                         210 9972582 

e-mail          : d21b@hcaa.gr                                                ΠΡΟΣ : ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΔ 
 
              

 
 

Δ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η  Νο 6 
 

ΤΟΠΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΗΜΕΡΑ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΩΡΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Το Κτίριο ΚΕΠ (Κέντρο Ελέγχου 
Περιοχής πρώην ΥΕΠ) Υπηρεσίας 
Πολιτικής Αεροπορίας,  

 

10/12/2014 ΤΕΤΑΡΤΗ 10.00-11.00πμ 

 
Πρόχειρος διαγωνισμός για την προμήθεια «Ανταλλακτικών για Συστήματα Αεροναυτιλίας RADAR 
KAMARA και MERENDA του ΔΑΑ» προϋπολογισθείσας δαπάνης, είκοσι οκτώ χιλιάδων (28.000,00€) με 
κριτήριο μόνο τη χαμηλότερη τιμή.  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το ΝΔ 714/70 (ΦΕΚ 238/Α/1970) «περί ιδρύσεως Διευθύνσεως Εναερίων Μεταφορών στο Υπουργείο 

Μεταφορών και Επικοινωνιών και Οργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας» όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν.1340/83 (ΦΕΚ 35/Α/1983). 

2. Το ΠΔ 56/89 (ΦΕΚ 28/Α/1989) «περί Οργανισμού της ΥΠΑ», όπως τροποποιήθηκε με τα ΠΔ 439/1989 

(ΦΕΚ Α/190/1989) & 35/1993 (ΦΕΚ Α/13/1993).  

3. To N. 3913/2011 (ΦΕΚ 18/Α/11) περί «Αναδιοργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Το Ν. 4146/2013 (ΦΕΚ 90/Α/13) άρθ. 67 «Οργανωτικές αλλαγές στην Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας». 

5. Το Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων μεταφορά και κατάργηση Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

Α/141/ 21-06-2012), όπως τροποποιήθηκε με το με το Π.Δ. 118/2013 (Α/152/ 25-06-2013). 

6. Tις διατάξεις του Ν.2362/95 (Φ-ΕΚ Α/247/27-11-1995) περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών 

του Κράτους και άλλες διατάξει-ς όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 3871/10 (ΦΕΚ 141/Α/17-8-2010) και τον 
Ν .4038/2012 (ΦΕΚ14/Α/12). 

7. Την αρ. 35130/739/2010 (ΦΕΚ Β/1291/11-08-2010) Απόφαση Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των,  χρηματικών 

ποσών του άρθρου 80 του Ν.2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων … κλπ» 

8. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ Α/19/01-02-1995) 

9. Το ΠΔ 118/07 (ΦΕΚ Α/150/10-6-2007) Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

10. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ Α/194/22-11-2010) περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 2 ΑΠΟ 28 

11. Την με α/α 2122 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αρ. πρωτ. Δ11/Α/11054/06-06-2014 (ΑΔΑ Ω4Ο11-
ΙΓ5) που καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ 14REQ002418732 και  με την οποία εγκρίνεται πίστωση 
ποσού €28.000,00 στον ειδικό φορέα 39/120 ΚΑΕ 5183/2014, με α/α 60162 καταχώρησης στο Βιβλίο 

Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της ΥΔΕ. 

12.  Το αρ. πρωτ. ΔΑΑ/ΗΛ/Δ/392/12-05-2014, ΔΑΠΥ  που καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ 

14REQ002275472, έγινε εγκεκριμένο με την προαναφερόμενη Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης.  

13. Tις διατάξεις του Ν.4013/11 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων & Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων … κλπ, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

14. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α/112/13.7.2010) Πρόγραμμα Διαύγεια. 

15. Το ΠΔ 151/1998 «Διαδικασία ελέγχου εκκαθάρισης και εντολής πληρωμής των Δαπανών του Δημοσίου 

». (ΦΕΚ 116/Α). 
16. Το ΠΔ 136/1998 «Περιορισμοί έκδοσης χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής και ευθύνης υπολόγων 

και ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

17. Το ΠΔ 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ 

συντονισμός των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων, προμηθειών και υπηρεσιών 

…(ΦΕΚ/64/Α). 

18. Την υπ΄αριθμ. Δ21/Β/1852/333/02-04-2014 ΑΔΑ:ΒΙΗΓ1-Α06 απόφαση Συγκρότησης Επιτροπής 

Διενέργειας Πρόχειρων Μειοδοτικών Διαγωνισμών και Ποιοτικής-Ποσοτικής Παραλαβής Υλικών και 

εκτέλεσης Εργασιών. 

19. Την με αριθμ. 2105/1.8.2014 απόφαση του Υπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων περί 

«Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στους Διοικητή, 
Υποδιοικητές, Γενικούς Διευθυντές και λοιπούς Προϊσταμένους Οργανικών Μονάδων της ΥΠΑ» 

(ΦΕΚ/Β/2230/14.8.2014), ΑΔΑ :76ΒΙ1-ΘΝΩ. 

20. Τις επείγουσες ανάγκες της Υπηρεσίας . 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
  
1. Προκηρύσσουμε πρόχειρο  διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης την 

χαμηλότερη τιμή, για την προμήθεια  «Ανταλλακτικών για Συστήματα Αεροναυτιλίας RADARS 
KAMARA και MERENDA του ΔΑΑ» 

 
2. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 28.000,00€ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (23%) και όλων των νόμιμων 

κρατήσεων.  
 
3. Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στα γραφεία της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  (Κτίριο ΚΕΠ  Κέντρο Ελέγχου Περιοχής , πρώην ΥΕΠ) / ΥΠΑ,  την 10-12-2014, από 
αρμόδια Επιτροπή της ΥΠΑ/Δ21. 

 

4. Οι προσφορές κατατίθενται στην αρμόδια επιτροπή στην παραπάνω διεύθυνση  ενώπιον τριμελούς 

επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και αποσφράγισης προσφορών από 10.00 έως 11.00πμ. Επίσης οι 

προσφορές είναι δυνατόν να κατατίθενται ή να αποστέλλονται στην Γραμματεία της ΥΠΑ/Δ21 (Κτίριο 
ΚΕΠ  Κέντρο Ελέγχου Περιοχής , πρώην ΥΕΠ) / ΥΠΑ έως και την  προηγούμενη εργάσιμη ημέρα του 
Διαγωνισμού, έναντι αριθμού πρωτοκόλλου και μέχρι την 14:00 ώρα, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 

στο άρθρο 11 του Π.Δ. 118/07. Θα πρέπει να επιστήσουμε την προσοχή ότι, για όσες προσφορές 

αποστέλλονται θα πρέπει να ενημερώνεται η υπηρεσία και τηλεφωνικά ,προς αποφυγή λαθών στα τηλ. 

210-9972560 και 210-9972559. 

 Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει δημόσια από την αρμόδια Επιτροπή της ΥΠΑ/Δ21, όπως 

περιγράφεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Β΄. 
 Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα, είναι εκπρόθεσμες και 

επιστρέφονται από την Υπηρεσία  που διενεργεί τον διαγωνισμό.  

Για την είσοδο στο κτίριο που διενεργείται ο διαγωνισμός (πρώην ΥΕΠ) απαιτείται άδεια εισόδου. 
Προκειμένου οι ενδιαφερόμενοι να εισέλθουν θα πρέπει να ενημερώσουν την υπηρεσία στα 
ανωτέρω τηλέφωνα. 

 
 

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 3 ΑΠΟ 28 

5. Δικαίωμα συμμετοχής   
 
 Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν : 

 5.1 Κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, όπως αυτά καθορίζονται από τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 

του ΠΔ 118/2007. 

 5.2  Συνεταιρισμοί (περ. ε της παρ. 2 του άρθρου 6 του ΠΔ 118/2007). 

 5.3 Ενώσεις που υποβάλλουν κοινή προσφορά και πληρούν τους όρους που αναφέρονται στην περ. ε,  

της παρ. 2 του άρθρου 6 του ΠΔ 118/2007 

 5.4  Κοινοπραξίες (παρ. 2 του άρθρου 39 του ΠΔ 60/2007). 

 Οι ενώσεις και κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να λαμβάνουν ορισμένη νομική μορφή προκειμένου να 

υποβάλλουν προσφορά. Η επιλεγείσα ένωση ή κοινοπραξία υποχρεούται να πράξει τούτο εάν 

κατακυρωθεί σε αυτή η Σύμβαση, εφόσον η λήψη ορισμένης νομικής μορφής είναι αναγκαία για την 
ορθή εκτέλεση της σύμβασης , σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 4 του ΠΔ 60/2007. 

 
6. Κατά τα λοιπά ο διαγωνισμός θα γίνει σύμφωνα με τα παρακάτω παραρτήματα που επισυνάπτονται 

στην παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής: 

 
 6.1- ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ:        ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ   Α   

 6.2- ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β  

 6.3- ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ - ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ:   ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ 

 6.4- ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:       ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ   

 

 

7. Τρόπος λήψης εγγράφων διαγωνισμού 
 
 Το τεύχος της Διακήρυξης διατίθεται μέσα από την ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής (ΥΠΑ), στις 

διευθύνσεις www.ypa.gr ή www.hcaa.gr, στο πεδίο «ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ», ενώ αναρτάται κατά τις κείμενες 

διατάξεις και στις ιστοσελίδες της ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ httpς://diavgeia.gov.gr. και του Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ. 
www.eprocurement.gov.gr  Στην ιστοσελίδα της ΥΠΑ θα δημοσιεύονται και τυχόν ανακοινώσεις ή 

τροποποιήσεις που θα αφορούν τη διακήρυξη, μέχρι την ημερομηνία διεξαγωγής του διαγωνισμού.   

 Οι παραλήπτες της Διακήρυξης υποχρεούνται να ελέγξουν άμεσα το αντίτυπο της Διακήρυξης που θα 

εκτυπώσουν από άποψη πληρότητας, σύμφωνα με τον πίνακα περιεχομένων και τον συνολικό αριθμό 

σελίδων και εφόσον διαπιστώσουν οποιαδήποτε παράλειψη να το γνωρίσουν έγγραφα στην 

Αναθέτουσα Αρχή προκειμένου να γίνουν οι απαραίτητες διορθώσεις ή τροποποιήσεις. Προσφυγές κατά 
της νομιμότητας του Διαγωνισμού με το αιτιολογικό της μη πληρότητας του εκτυπωμένου αντιγράφου 

της Διακήρυξης θα απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

 
8. Παροχή διευκρινίσεων επί της διακήρυξης 
 

� Για διευκρινίσεις που αφορούν το Παράρτημα Α΄ στο τηλέφωνο επικοινωνίας της Διεύθυνσης 

ΔΑΑ/ΗΛ210-3539291. 

� Για διευκρινήσεις που αφορούν στα υπόλοιπα Παραρτήματα στα τηλέφωνα επικοινωνίας 210-

9972559 και 210-9972560,210-9972559. 

 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ:                                                                         ΕΥ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ         Α                                               Η Αναπληρώτρια Προϊστάμενη 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ         Β      Διεύθυνσης Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ         Γ                                                                                 Αεροναυτιλίας  
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ         Δ                                                                        α.α 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ        
          Δέσποινα Παπανδρέου 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ                                          
-  Δ21/Β 

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 4 ΑΠΟ 28 

- Πρόεδρο Επιτροπής Προμηθειών-Επισκευών & Συντηρήσεων Συσκευών Εξαρτημάτων & 
 Ανταλλακτικών Ηλεκτρομηχανολογικού Εξοπλισμού & Μηχανολογικού Εξοπλισμού 
   β. Β΄ Κλ. ΠΕ4 Μελά Παύλο (Δ6) 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                   

• Γραφ. Γ.Δ.Φ.Π.Υ.ΑΝ 

• Π/Δ21 

• ΔΑΑ/ΗΛ 

• Δ6 
                                                                                   

  
  
 
    
 

 
 

 
 
 
 
  

Ακριβές Αντίγραφο 
Ο Προϊστάμενος  Δ21/ΣΤ 

κ.α.α 
 
 

Α. Παρασκευόπουλος 

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 5 ΑΠΟ 28 

 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 
 

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
«Ανταλλακτικών για Συστήματα Αεροναυτιλίας 

RADAR KAMARA και MERENDA του ΔΑΑ» 

 
Ως Πρωτογενές Αίτημα με ΑΔΑΜ 14REQ002275472 

 
 

 
  

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 6 ΑΠΟ 28 

ΑΠΟ: ΔΑΑ/ΗΛ/Δ 
 
ΠΡΟΣ: Δ21 
 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 12-05-2014 
 
ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.:392 
 

Δ.Α.Π.Υ. 
ΔΕΛΤΙΟ ΑΙΤΗΣΕΩΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 

 

Α/Α 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣ. 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

 

ΔΑΠΑΝΗ 

 

1 

 

 

 

 

   2 

 

 

 

 

  

  3 

 Power Supply ASTEC/EMERSON 
MP4-1R-4LL-00 
 
Power Supply ASTEC/EMERSON 
iVS1-5W0-1E0-1E0-4NN0-4NN0-
00-A 
 
 
Power Supply  
ASTEC/EMERSON 
iVS1-5E0-2D0-2L0-1L0-1Q0-00-A 
 
 
 
 

Τεμ. 
 

 

 

 

Τεμ. 
 

 

 

 
Τεμ. 

2 
 

 

 

 

4 

 

 

 

 

3 

 

 

   ΣΥΝΟΛΟ: 27.552,00€ 

 

 

                                           

 

1 ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ ΥΛΙΚΩΝ-ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: ΔΑΑ/ΗΛ/Δ   
         Ανταλλακτικά  απαραίτητα  για τη λειτουργία των Radars  KAMARA και  MERENDA 

2.    ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ:  

� Power Supply ASTEC/EMERSON  MP4-1R-4LL-00      P.N.  73-540-0295 
� Power Supply ASTEC/EMERSON  VS3-L9-F244-F244-00-CE,  το οποίο έχει αντικατασταθεί  από το   

 iVS1-5W0-1E0-1E0-4NN0-4NN0-00-A 

� Power Supply ASTEC/EMERSON  VS3-C2-A1-H335-00-CE 
           το οποίο έχει αντικατασταθεί  από το   iVS1-5E0-2D0-2L0-1L0-1Q0-00-A 

 
3.   ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ: ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ   
 
Ο ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ Ο Π/ΔΑΑ/ΗΛ/Δ              Ο Π/ΔΑΑ/ΗΛ                                                                           

                                                                 κ.α.α                                          κ.α.α. 

 

 

 Ηλ. Γραμματόπουλος                   Ηλ. Γραμ 
 
 
 
 
 
 

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 7 ΑΠΟ 28 

 
 

ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ  ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΩΝ   ASTEC 
 
 
 

1.   MP4-1R-4LL-00 
2.   iVS1-5W0-1E0-1E0-4NN0-00-A  (VS3-L9-F244-F244-00-CE) 
3.   iVS1-5E0-2D0-2L0-1L0-1Q0-00-A (VS3-C2-A1-H335-00-CE) 

 

    1. MP4-1R-4LL-00   P/N: 73-540-0295 
 

 

Dimensions   : 2.5’’ x 5’’ x 10’’ (inches) 

 

Input Specifications 
 

• Input voltage  : 85-264 Vac; 120-350 Vdc 

• Frequency   : 47-440 Hz 

• Inrush current  : 40 A peak max. (soft start) 

• Efficiency   : 70-80% typ. @ full case load 

• Power factor   : 0.99 typ. meets EN61000-3-2 

• Turn-on time  : AC on 1.5 sec typ., nhibit / Enable 150 ms typ. 

• EMI filter   : standard CISPR 22; EN55022 Level “B” 

• EMI filter (low leakage option) : CISPR 22; EN55022 Level “A” 

• Leakage current standard  : 2.0 mA max. @ 240 Vac 

• Leakage current (low leakage option) 

 :  300 μA max. @240 Vac 

• Radiated EMI  : CISPR 22; EN55022 Level “B” 

• Holdover storage  : 20 ms minimum (independent of input Vac) 

• AC OK   : >5 ms early warning min before outputs loose regulation 

Full cycle ride thru (50 Hz) 

• Harmonic distortion   : Meets EN61000-3-2 

• Isolation   : Meets EN60950 

• Global Inhibit/Enable   : TTL, Logic “1” and Logic “0” 

• Input fuse (internal)  : 10 A 

• Warranty    : 2 years 

 

Output Specifications 
 

• 1 x Output    : 28 Volts @ 6.7 A 

• 1 x Output    : 12 Volts @ 10 A 

• 1 x Output    : 12 Volts @ 4 A 

• Max Output Power  : 400 Watts 

• Adjustment range  : ±10% min. all outputs 

• Margining   : ±4-6% nom 

• Overall regulation  : 0.4% or 20 mV max. (36 W modules 4% max.) 

• Ripple    : RMS: 0.1% or 10 mV, whichever is greater;  

P-P: 1.0% or 50 mV, whichever is greater 

Bandwidth limited to 20 MHz 

• Dynamic response  : <2% or 100 mV, with 25% load step. 

• Recovery time  : To within 1% in <300 μsec. 

• Overcurrent protection  : Single, main of dual output module 105-120% of rated output current. 

Aux output of dual output module 105-140% of rated output current. 

Triple output module internally protected 

• Short circuit protection  : Protected for continuous short circuit (Recovery is automatic upon removal of short) 

• Overvoltage protection(measured at sense connection)  

o Single output modules: 6-60 V 110-120% 

o Dual output module: 8-28 V 110-120% 

• Reverse voltage protection : 100% of rated output current 

• Thermal protection   : All outputs disabled when internal temp exceeds safe operating range.  

>5 ms warning (AC OK signal) before shutdown 

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 8 ΑΠΟ 28 

• Remote sense   : Up to 0.5 V total drop 

• Single wire parallel  : Current share to within 2% of total rated current 

• DC OK    : -2% to -8% of nominal for any monitored output 

• Housekeeping bias voltage : 5 VDC @1.0A mA max. present whenever AC input is applied 

• Module inhibit   : TTL, isolated, singles and dual (both outputs) only. 

• Switching frequency  : 250 kHz 

• Output/Output isolation  : >1 Megohm 

• VME signal option board : POR signal & quad external DC OK 

• Hold-up module (HUP)  : 1-slot module providing an additional 34mSec (60mSec total) hold-up @ 600W loading. 

 

  
 
 

2.  iVS1-5W0-1E0-1E0-4NN0-00-A (σε αντικατάσταση του VS3-L9-F244-F244-00 (-CE)) 
 

 

Dimensions   : 5’’ x 5’’ x 11’’ (inches) 

 

Input Specifications 
 

• Input Voltage   : 90-264VAC: 120 - 350VDC (Limited to 300VDC medical) 

• Frequency    : 47-440Hz 

• Inrush current   : 40A peak maximum (soft start) 

• Efficiency    : Up to 85% @ full case load 

• Power Factor  : 0.99 typ. meets EN61000-3-2 

• Turn-on time   : AC on 1.5 sec typical, inhibit/enable 150ms typical Programmable 

• EMI Filter    : CISPR 22/EN55022 Level “B” 

• Leakage current  : 300 μA max. @ 240 VAC; 47-63Hz 

• Radiated EMI   : CISPR 22/EN55022 Level “B” 

• Holdover storage   : 10ms minimum (independent of input VAC)  

Additional 20msec holdover storage with optional HUP module (SEMI F47 compatible) 

• AC OK    : >5ms early warning minutes before outputs lose regulation  

Full cycle ride thru (50 Hz).Programmable 

• Harmonic distortion   : Meets EN61000-3-2 

• Isolation    : Meets EN60950 and EN60601 

• Global inhibit / enable  : TTL, Logic “1” and Logic “0”/configurable 

• Input fuse (internal)   : TBD; 

• Warranty    : 3 years 

 

Output Specifications 
 

• 1 x Output    : 48 Volts @ 31.2 A 

• 4 x Outputs    : 15 Volts @ 5 A 

• 2 x Outputs    : 5 Volts  @ 25 A 

• Max Output Power  : 2000 Watts 

• Adjustment range   :+/-10% minimum all outputs (manual) (full module adjustment range using I
2
C) 

• Margining    : +/- 4-6% nominal analog (single output module only) 

• Overall regulation   : 0.4% or 20 mV max. (if 36W modules 4% max.) 

• Ripple      RMS: 0.1% or 10 mV, whichever is greater 

  P-P: 1.0% or 50 mV, whichever is greater 

   Bandwidth limited to 20 MHz 

• Dynamic response   : <2% or 100 mV, with 25% load step 

• Recovery time   : To within 1% in <300 μsecond 

• Overcurrent protection : Configurable through I
2
C.  

Single output module and main output of the dual output module 105-120% of rated output 

current 

Aux output of dual output module 105-140% of rated output current  

Triple output module internally protected 

• Short circuit protection  : Protected for continuous short circuit 

• Recovery    : is automatic upon removal of short 

• Overvoltage protection : Configurable through I
2
C  

Single output module 2-5.5V 122-134%; 6-60V 110-120%  

Dual output module 2-6V 122-134%; 8-28V 110-120%  

• Reverse voltage protection : 100% of rated output current 

• Thermal protection  : Configurable through I
2
C  

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 9 ΑΠΟ 28 

All outputs disabled when internal temp exceeds safe operating range. 

 >5ms warning (AC OK signal) before shutdown 

• Remote sense   : Up to 0.5V total drop (not available on triple output module) 

• Singlewire parallel   : Configurable through firmware 

Current share to within 2% of total rated current 

• DC OK   : +/-5% of nominal. Configurable through I
2
C 

• Minimum load   : Not required 

• Housekeeping bias voltage : 5VDC @1.0Amp max. present whenever AC input is applied 

• Module inhibit  : Configured and controlled through I
2
C  

• Switching frequency   : 250kHz accepts external sync signal 

• Output/Output isolation  : >1 Megohm, 500V 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   3. iVS1-5E0-2D0-2L0-1L0-1Q0-00-A (σε αντικατάσταση του VS3-C2-A1-H335-00-CE) 
 

 

Dimensions   : 5’’ x 5’’ x 11’’ (inches) 

 

Input Specifications 
 

• Input Voltage   : 90-264VAC: 120 - 350VDC 

• Frequency    : 47-440Hz 

• Inrush current   : 40A peak maximum (soft start) 

• Efficiency    : Up to 85% @ full case load 

• Power Factor  : 0.99 typ. meets EN61000-3-2 

• Turn-on time   : AC on 1.5 sec typical, inhibit/enable 150ms typical Programmable 

• EMI Filter    : CISPR 22/EN55022 Level “B” 

• Leakage current  : 300 μA max. @ 240 VAC; 47-63Hz 

• Radiated EMI   : CISPR 22/EN55022 Level “B” 

• Holdover storage   : 10ms minimum (independent of input VAC)  

Additional 20msec holdover storage with optional HUP module (SEMI F47 compatible) 

• AC OK    : >5ms early warning minutes before outputs lose regulation  

Full cycle ride thru (50 Hz).Programmable 

• Harmonic distortion   : Meets EN61000-3-2 

• Isolation    : Meets EN60950 and EN60601 

• Global inhibit / enable  : TTL, Logic “1” and Logic “0”/configurable 

• Input fuse (internal)   : TBD; 

• Warranty    : 3 years 

 

Output Specifications 
 

• 1 x Output    : 5 Volts   @ 180 A 

• 1 x Output    : 3.3 Volts  @ 60 A 

• 1 x Output   : 12 Volts @ 21 A 

• 1 x Output   : 12 Volts  @ 10 Α 

• 1 x Output    : 24 Volts @ 5 A  

• Output Power  : 2000 Watts 

• Adjustment range   :+/-10% minimum all outputs (manual) (full module adjustment range using I
2
C) 

• Margining    : +/- 4-6% nominal analog (single output module only) 

• Overall regulation   : 0.4% or 20 mV max. (if 36W modules 4% max.) 

• Ripple      RMS: 0.1% or 10 mV, whichever is greater 

  P-P: 1.0% or 50 mV, whichever is greater 

   Bandwidth limited to 20 MHz 

• Dynamic response   : <2% or 100 mV, with 25% load step 

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 10 ΑΠΟ 28 

• Recovery time   : To within 1% in <300 μsecond 

• Overcurrent protection : Configurable through I
2
C.  

Single output module and main output of the dual output module 105-120% of rated output 

current 

Aux output of dual output module 105-140% of rated output current  

• Short circuit protection  : Protected for continuous short circuit 

• Recovery    : is automatic upon removal of short 

• Overvoltage protection : Configurable through I
2
C  

Single output module 2-5.5V 122-134%; 6-60V 110-120%  

Dual output module 2-6V 122-134%; 8-28V 110-120%  

Triple output module No overvoltage protection needed 

• Reverse voltage protection : 100% of rated output current 

• Thermal protection  : Configurable through I
2
C  

All outputs disabled when internal temp exceeds safe operating range. 

 >5ms warning (AC OK signal) before shutdown 

• Remote sense   : Up to 0.5V total drop (not available on triple output module) 

• Singlewire parallel   : Configurable through firmware 

Current share to within 2% of total rated current 

• DC OK   : +/-5% of nominal. Configurable through I
2
C 

• Minimum load   : Not required 

• Housekeeping bias voltage : 5VDC @1.0Amp max. present whenever AC input is applied 

• Module inhibit  : Configured and controlled through I
2
C  

• Switching frequency   : 250kHz accepts external sync signal 

• Output/Output isolation  : >1 Megohm, 500V 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 11 ΑΠΟ 28 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ 
 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ   ΓΕΝΙΚΟΙ  ΟΡΟΙ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
«Ανταλλακτικών για Συστήματα Αεροναυτιλίας 

RADAR KAMARA και MERENDA του ΔΑΑ» 

 
 

Ως Πρωτογενές Αίτημα με ΑΔΑΜ 14REQ002275472 
 

  

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 12 ΑΠΟ 28 

 

                                                       

                               

1 .ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ  ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 

1.1-  Οι προσφορές υποβάλλονται ή αποστέλλονται από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο 

Π.Δ. 118/07 στην Ελληνική  γλώσσα  μέσα σε σφραγισμένο  φάκελο  σε δυο αντίγραφα. 

1.2-  Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι εκατόν είκοσι (120) ημερολογιακές ημέρες, προσμετρούμενες από την 

επομένη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού. 

     - Προσφορά  που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του παραπάνω αναφερομένου  απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

1.3  Στο  φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 

1.3.1   Η λέξη   ΠΡΟΣΦΟΡΑ. 

1.3.2   Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας Υπηρεσίας που διενεργεί την προμήθεια. 

1.3.3   Ο αριθμός της διακήρυξης. 

1.3.4   Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

1.3.5   Τα στοιχεία του αποστολέα. 

1.4- Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα απαιτούμενα κατά το στάδιο της προσφοράς, 

στοιχεία και ειδικότερα τα εξής: 

1.4.1    Στον κυρίως φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται: 

        -  όλα τα απαιτούμενα κατά το στάδιο υποβολής της προσφοράς δικαιολογητικά συμμετοχής, 

         - Τα ΤΕΧΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ της προσφοράς τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο μέσα στον κυρίως φάκελο, 

με την ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» 

        - Τα ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ της προσφοράς, επί ποινή απορρίψεως, τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο 

φάκελο, επίσης μέσα στον κυρίως φάκελο, με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΑ». 

 1.4.2 Οι φάκελοι ΤΕΧΝΙΚΗΣ και ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ προσφοράς θα φέρουν και τις ενδείξεις  του κυρίως φακέλου. 

 1.4.3  Σε περίπτωση που τα ΤΕΧΝΙΚΑ στοιχεία της προσφοράς δεν είναι δυνατόν, λόγω του μεγάλου όγκου, να 

τοποθετηθούν στον κυρίως φάκελο, τότε αυτά συσκευάζονται ιδιαίτερα και ακολουθούν τον κυρίως φάκελο με την 

ένδειξη «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» και τις λοιπές ενδείξεις του κυρίως φακέλου.  

1.4.4 Όλα τα φύλλα των εγγράφων και στοιχείων της προσφοράς, πλην της οικονομικής,  συμπεριλαμβανομένων   των  

εμπορικών   φυλλαδίων  (PROSPECTUS, φωτογραφιών, τεχνικών φυλλαδίων  κ.λ.π.),  θα  φέρουν  συνεχή   αρίθμηση 

από  το πρώτο μέχρι  το τελευταίο.  Για  ευχερέστερη  αναζήτηση  των   στοιχείων αυτών, η  προσφορά  να συνοδεύεται 

από ευρετήριο, στο  οποίο  θα  αναγράφεται  το περιεχόμενο του κάθε  εγγράφου, με την αντίστοιχη αρίθμηση  που 

φέρει κατά τα ανωτέρω (π.χ. ∆ικαιολογητικά Συµµετοχής : φύλλα 1-10, Τεχνικά Στοιχεία: φύλλα 11-20, 

Οικονοµική Προσφορά: φύλλα 21-… κ.ο.κ.). 

Σε περίπτωση συνυποβολής με την προσφορά στοιχείων και πληροφοριών εμπιστευτικού χαρακτήρα η γνωστοποίηση 

των οποίων στους συνδιαγωνιζόμενους θα έθιγε τα έννομα συμφέροντά τους, τότε ο προσφέρων οφείλει να σημειώνει 

έπ’ αυτών την ένδειξη  «πληροφορίες εμπιστευτικού χαρακτήρα». Σε αντίθετη περίπτωση θα δύναται να  λαμβάνουν 

γνώση αυτών των πληροφοριών οι συνδιαγωνιζόμενοι. Η έννοια της πληροφορίας εμπιστευτικού χαρακτήρα αφορά 

μόνον την προστασία του απορρήτου που καλύπτει τεχνικά ή εμπορικά ζητήματα της επιχείρησης του ενδιαφερομένου. 

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 13 ΑΠΟ 28 

1.5- Η Επιτροπή διεξαγωγής διαγωνισμών προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης των προσφορών την 

ημερομηνία και ώρα που ορίζεται από την διακήρυξη. Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δημόσια από την 

Επιτροπή διεξαγωγής διαγωνισμών . 

1.6- Οι προσφέροντες υποβάλουν μαζί με την προσφορά τους, εγκαίρως και προσηκόντως, επί ποινή αποκλεισμού, τα 

εξής δικαιολογητικά, σύμφωνα με το άρθρο 5α.Β.1α του Π.Δ. 118/2007 και τις οικείες διατάξεις, όπως αναλυτικά 

περιγράφονται κατωτέρω: 

1.6.1 Υπεύθυνη Δήλωση σύμφωνα με την § 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (ΦΕΚ 75/Α/1986),  

όπως εκάστοτε ισχύει, στην οποία θα αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισμού στον οποίο συμμετέχουν και στην 

οποία θα δηλώνεται  ότι μέχρι και την ημέρα υποβολής της προσφοράς, οι προσφέροντες: 

α. δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη απόφαση για  κάποιο αδίκημα από τα αναφερόμενα στην περίπτωση (1) του 

εδ. α της § 2  άρθρου 6  του  Π.Δ. 118/07, ήτοι : 

i) συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 παράγραφος 1 της κοινής δράσης της 

98/773/ΔΕΥ του Συμβουλίου (EE L 351 της 29.1.1998, σελ. 1), 

ii) δωροδοκία, όπως αυτή ορίζεται αντίστοιχα στο άρθρο 3 της πράξης του Συμβουλίου της 26
ης

 Μαΐου 1997 (EE C 195 

της 25.6.1997, σελ. 1) και στο άρθρο 3 § 1 της κοινής δράσης 98/742/ΚΕΠΠΑ του Συμβουλίου (EE L 358 της 31.12.1998, 

σελ. 2), 

iii) απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με την προστασία των οικονομικών συμφερόντων των 

Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (EE C 316 της 27.11.1995, σελ. 48), 

iv) νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, όπως ορίζεται στο άρθρο 1 της οδηγίας 91/308/EOK του 

Συμβουλίου, της 10
ης

 Ιουνίου 1991, για   την   πρόληψη χρησιμοποίησης του χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη 

νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες (EE L 166   της   28.06.1991, σελ. 77   Οδηγίας, η οποία   

τροποποιήθηκε από την Οδηγία   2001/97/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, EE L 344 της 

28.12.2001, σελ. 76) η οποία ενσωματώθηκε με το ν. 2331/1995 (ΦΕΚ Α΄ 173) και τροποποιήθηκε με το Ν.  3424/2005 

(ΦΕΚ Α’ 305), 

v) για κάποιο από τα αδικήματα του Αγορανομικού Κώδικα, σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους 

δραστηριότητας. 

vi) κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της 

δωροδοκίας και της δόλιας χρεοκοπίας. 

- Σε περίπτωση που ο προσφέρων είναι  νομικό πρόσωπο η υπεύθυνη δήλωση περί μη καταδίκης με αμετάκλητη 

απόφαση για κάποιο από τα αδικήματα του εδαφίου 1.6.1.α του παρόντος υποβάλλουν : 

α) οι Διαχειριστές όταν το νομικό πρόσωπο είναι Ο.Ε, Ε.Ε ή Ε.Π.Ε. 

β) ο Πρόεδρος του Δ.Σ. και ο Διευθύνων  Σύμβουλος όταν το νομικό πρόσωπο είναι Α.Ε.  

γ) σε κάθε άλλη  περίπτωση νομικού προσώπου  οι νόμιμοι  εκπρόσωποί  του. 

- Όταν ο προσφέρων είναι συνεταιρισμός η ως άνω υπεύθυνη δήλωση του εδαφίου 1.6.1.α, υποβάλλεται από τον 

Πρόεδρο του συνεταιρισμού.  

- Όταν ο προσφέρων είναι  ένωση  προμηθευτών – κοινοπραξία, η ως άνω δήλωση  του εδαφίου 1.6.1.α. του παρόντος,  

αφορά κάθε μέλος σύμφωνα με τα ανωτέρω που συμμετέχει στην Ένωση ή Κοινοπραξία. 

β. Δεν τελούν σε κάποια από τις αναφερόμενες στην περίπτωση (2) του εδαφίου α της § 2 του  άρθρου 6  του Π.Δ. 

118/07 καταστάσεις, ήτοι: δεν τελούν σε πτώχευση  και, επίσης, ότι  δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης. 

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 14 ΑΠΟ 28 

-Τα αλλοδαπά φυσικά ή νομικά πρόσωπα δηλώνουν ότι δεν τελούν σε πτώχευση ή  υπό άλλη ανάλογη κατάσταση 

καθώς και σε διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή υπο άλλη ανάλογη διαδικασία.   

γ. Δεν  τελούν σε κάποια από τις αναφερόμενες στην περ. (2) του εδαφίου γ της § 2 του άρθρου  6  του Π.Δ. 118/07 

κατάσταση, ήτοι ότι δεν τελούν υπό κοινή εκκαθάριση του κ.ν. 2190/1920, όπως  εκάστοτε   ισχύει,  ή ειδική 

εκκαθάριση  του  ν. 1892/1990 (A’ 101), όπως εκάστοτε ισχύει, ή υπό άλλες ανάλογες καταστάσεις (μόνο για αλλοδαπά 

νομικά πρόσωπα) και, επίσης, ότι  δεν τελούν υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης κοινής  ή ειδικής  εκκαθάρισης  των  

ανωτέρω  νομοθετημάτων ή υπό άλλες ανάλογες καταστάσεις (μόνο για αλλοδαπά νομικά πρόσωπα).    

δ. Είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές  κοινωνικής  ασφάλισης  (κύριας και 

επικουρικής) αναφέροντας όλους τους φορείς στους οποίους καταβάλουν εισφορές κύριας και επικουρικής ασφάλισης 

καθώς και ότι είναι ενήμεροι ως προς τις φορολογικές  υποχρεώσεις  τους.   

ε. Είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο Επιμελητήριο και το ειδικό επάγγελμά, τους κατά την ημέρα διενέργειας του 

διαγωνισμού ή ασκούν γεωργικό ή κτηνοτροφικό επάγγελμα, κατά περίπτωση (δεν αφορά συνεταιρισμούς),   

-Τα αλλοδαπά φυσικά ή νομικά πρόσωπα δηλώνουν ότι είναι εγγεγραμμένοι στα μητρώα του οικείου Επιμελητηρίου 

της χώρας εγκατάστασής τους ή σε ισοδύναμες επαγγελματικές οργανώσεις, ομοίως της χώρας εγκατάστασης τους, 

κατά την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού.  

στ. Δεν είναι ένοχος σοβαρών ψευδών δηλώσεων κατά την παροχή των πληροφοριών που απαιτούνται κατ’ εφαρμογή 

του  Π.Δ. 60/2007 ή όταν δεν έχει παράσχει τις πληροφορίες αυτές. 

 ζ. δεν  τελούν σε αποκλεισμό από διαγωνισμούς με βάση αμετάκλητη απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης (νυν 

Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας) κατά τα άρθρα 18, 34 και 39 του Π.Δ.  118/07 κατά την ημερομηνία 

διενέργειας του διαγωνισμού . 

η. Ο συνεταιρισμός λειτουργεί νόμιμα (αφορά μόνο συνεταιρισμούς) . 

θ. αναλαμβάνουν την υποχρέωση για την έγκαιρη  και προσήκουσα προσκόμιση των δικαιολογητικών των § 2 & 3 του 

άρθρου 6  του  Π.Δ. 118/07 , κατά περίπτωση, και σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 20  του 

ιδίου  Προεδρικού Διατάγματος. 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Επισημαίνεται ότι η ανωτέρω Υπεύθυνη Δήλωση φέρει ημερομηνία εντός των τελευταίων 
τριάντα (30) ημερολογιακών  ημερών προ της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών και 
δεν απαιτείται βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής από αρμόδια διοικητική αρχή ή τα ΚΕΠ,  (Άρθρο 3 Ν. 
4250 (ΦΕΚ Α/74/26-03-2014). 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ Ι: Σε περίπτωση που ο προσφέρων είναι νομικό πρόσωπο η παρούσα υπεύθυνη δήλωση 

υποβάλλεται από τον νόμιμο εκπρόσωπό του. 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ ΙΙ: Επισημαίνεται ότι η ημερομηνία της ανωτέρω υπεύθυνης δήλωσης του 1.6.1. θα πρέπει να είναι  

η ημερομηνία κατάθεσης της προσφοράς, δηλαδή : 

Α . Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού εάν η κατάθεση της προσφοράς γίνεται την  ημέρα του 

διαγωνισμού. 

Β . Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς προγενέστερα της ημερομηνίας  διαγωνισμού, η ημερομηνία της 

υπεύθυνης δήλωσης θα είναι η ημερομηνία  της κατάθεσης της προσφοράς στην Δ21 . 

 

1.6.2 Παραστατικό  εκπροσώπησης, κατά το άρθρο 6 §1 περίπτωση γ του Π.Δ. 118/07, εφόσον οι προμηθευτές 

συμμετέχουν στους  διαγωνισμούς με αντιπρόσωπό/ εκπρόσωπό τους. 

1.6.3.  Tα νομιμοποιητικά έγγραφα κάθε συμμετέχοντος, όπως το Φ.Ε.Κ. ίδρυσης και οι τροποποιήσεις του (για 

διαγωνιζόμενους  με μορφή  Α.Ε. και  Ε.Π.Ε.), επικυρωμένο αντίγραφο ή απόσπασμα του καταστατικού του 

διαγωνιζόμενου και των εγγράφων τροποποιήσεών του (για Ο.Ε. και  Ε.Ε.)  Στοιχεία και έγγραφα από τα οποία πρέπει 

να προκύπτουν ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος ΑΕ , τα υπόλοιπα πρόσωπα που έχουν δικαίωμα να δεσμεύουν 

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 15 ΑΠΟ 28 

με την υπογραφή τους το νομικό πρόσωπο και τα έγγραφα της νομιμοποίησης αυτών, αν αυτό δεν προκύπτει ευθέως 

από το καταστατικό αναλόγως με τη νομική μορφή των εταιρειών ή κάθε άλλου νομικού προσώπου. 

1.6.4. Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες  που υποβάλλουν κοινή προσφορά, μαζί με την προσφορά υποβάλλουν τα 

παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά για κάθε προμηθευτή που συμμετέχει στην ένωση ή κοινοπραξία. 

 

1.7  ΤΕΧΝΙΚΑ   ΣΤΟΙΧΕΙΑ  

- Τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο μέσα στον κυρίως φάκελο, με την ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ » τα 

κάτωθι : 

1.7.1 Η Τεχνική Προσφορά για προμήθεια «Ανταλλακτικών για Συστήματα Αεροναυτιλίας RADARS -KAMARA και 
MERENDA του ΔΑΑ» σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’  
 

1.8  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ   ΣΤΟΙΧΕΙΑ  

- Η Οικονομική Προσφορά τοποθετείται επί ποινή απορρίψεως σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο μέσα στον κυρίως 

φάκελο, με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ»  

- Γίνονται δεκτές μόνο προσφορές για το σύνολο των ποσοτήτων  των υλικών. 

- Η Οικονομική Προσφορά θα υποβάλλεται σύμφωνα με το πίνακα του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Γ΄ της παρούσας, όπως 

ορίζεται  κατωτέρω 

1.8.1 ΤΙΜΕΣ  

1.8.1.1 Οι τιμές θα πρέπει να δίδονται σε ΕΥΡΩ,για την προμήθεια Ανταλλακτικών για Συστήματα Αεροναυτιλίας 

RADARS –KAMARA και MERENTDA του ΔΑΑ, θα αναγράφονται δε ολογράφως και αριθμητικώς. 

1.8.1.2 Προσφορές που δεν δίνουν τις τιμές σε ΕΥΡΩ ή που καθορίζουν σχέση ΕΥΡΩ προς ξένο νόμισμα θα 

απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

1.8.1.3 Η αναγραφή της τιμής σε ΕΥΡΩ, μπορεί να γίνεται με δύο ή και περισσότερα δεκαδικά ψηφία (άνευ ορίου), 

εφόσον χρησιμοποιείται σε ενδιάμεσους υπολογισμούς. Το γενικό σύνολο στρογγυλοποιείται σε δυο δεκαδικά ψηφία, 

προς τα άνω εάν το τρίτο δεκαδικό ψηφίο είναι ίσο ή μεγαλύτερο του πέντε και προς τα κάτω εάν είναι μικρότερο του 

πέντε. 

1.8.1.4 Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή ή δεν δίδεται ενιαία τιμή για 

ολόκληρη την προσφερόμενη ποσότητα, η προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

1.8.1.5 Προσφορές που θέτουν όρο αναπροσαρμογής της τιμής απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

1.8.1.6 Οι τιμές θα δίνονται ως εξής:  

Ι.  Τιμή μονάδος σε ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένων των υπέρ τρίτων κρατήσεων και κάθε είδους δαπανών για 

παράδοση των ειδών ελεύθερων από δασμούς ή τέλη καθώς και οποιοδήποτε άλλο κόστος το οποίο θα 

επιβαρύνει τον ανάδοχο.  

 ΙΙ. Ποσοστό Φ.Π.Α. επί τοις εκατό, της ανωτέρω τιμής (Σε περίπτωση που αναφέρεται εσφαλμένος Φ.Π.Α. αυτός θα 

διορθώνεται από την Υπηρεσία). 

1.8.1.7 Εάν στο διαγωνισμό οι προσφερόμενες τιμές είναι υπερβολικά χαμηλές θα εξετάζονται λεπτομερώς οι 

προσφορές πριν την έκδοση απόφασης κατακύρωσης. Για τον σκοπό αυτό θα ζητηθούν από τον προσφέροντα να 

παρασχεθούν εγγράφως οι αναγκαίες διευκρινίσεις σχετικά με τον οικονομικό χαρακτήρα της διαδικασίας   ή τις 

τεχνικές λύσεις που έχουν επιλεγεί ή τις εξαιρετικά ευνοϊκές συνθήκες που διαθέτει ο προσφέρων για την προμήθεια 

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 16 ΑΠΟ 28 

των ειδών ή την πρωτοτυπία των προτεινόμενων προμηθειών, τις οποίες επαληθεύει πριν την απόρριψη της 

προσφοράς. 

 1.8.1.8 Η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει από τους συμμετέχοντες στοιχεία απαραίτητα για την τεκμηρίωση 

των προσφερομένων τιμών, οι δε προμηθευτές υποχρεούνται να παρέχουν αυτά. 

1.8.1.9 Στην προσφορά θα πρέπει να καταγράφεται το ποσό για την προμήθεια « Ανταλλακτικών για συστήματα 

Αεροναυτιλίας RADARS –KAMARA και MERENDA του ΔΑΑ». Το ποσό  αυτό συνολικά δεν μπορεί να υπερβαίνουν το 

προϋπολογιζόμενο ποσό  28.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (23%) επί ποινή απορρίψεως.  

1. Οι ανωτέρω τιμές περιλαμβάνουν όλες τις νόμιμες κρατήσεις που  επιβαρύνουν τον προμηθευτή: 

 Α) Για τα υλικά 
i. Με ποσοστό 4% ως παρακράτηση φόρου εισοδήματος (Ν.2198/94, ΦΕΚ 43/Α) 
ii. Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑΔΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ204/Α) 
iii. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 3% χαρτόσημο και 20% ΟΓΑ επί του 

 χαρτοσήμου. 
iv. Με παρακράτηση ύψους 3%+0,3%+0,25%+0,1% υπέρ ΜΤΠΥ, ΤΔΥΥΕ, ΔΗΜΟΣΙΟΥ & ΓΓΚΠ 

 αντίστοιχα. 
. 

  Β) Για τις εργασίες 
v.  Με ποσοστό 8% ως παρακράτηση φόρου εισοδήματος (Ν.2198/94, ΦΕΚ 43/Α) 

vi.  Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑΔΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ204/Α) 

vii. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 3% χαρτόσημο και 20% ΟΓΑ επί του 
  χαρτοσήμου. 

viii. Με παρακράτηση ύψους 3% υπέρ ΜΤΠΥ. 

2. Οι τιμές αφορούν υλικά ελεύθερα από δασμούς ή τέλη, καθώς και οποιοδήποτε άλλο κόστος το 

οποίο θα επιβαρύνει τον ανάδοχο. 

3. Η προσφορά που θα κατακυρωθεί, δεν θα πρέπει στο σύνολό της να υπερβεί την 
αναφερόμενη στο άρθρο 2 της παρούσας Απόφασης προϋπολογισθείσα αξία (€ 28.000,00). 

 

1.8.2 Τρόπος Πληρωμής για προμήθεια «Ανταλλακτικών για Συστήματα Αεροναυτιλίας RADARS -KAMARA και 

MERENDA του ΔΑΑ» . 

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται στο 100% της αξίας του τιμολογίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 35 του Κ.Π.Δ. (ΠΔ 118/2007), μετά την ολοκλήρωσή της και την οριστική (ποσοτική-ποιοτική) 
παραλαβή της έναντι πρωτοκόλλου από ορισμένη τριμελή επιτροπή της ΥΠΑ, με έκδοση χρηματικού 

εντάλματος πληρωμής σε βάρος των πιστώσεων ΥΠΑ (ΚΑΕ 5183), επ’ ονόματι του και βάσει των κάτωθι 

δικαιολογητικών: 

 

 1. Τιμολόγιο πώλησης – δελτίο αποστολής (άρθρου 35 Κ.Π.Δ. (ΠΔ 118/2007)) 

 2. Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας, όπως ισχύει κατά την ημέρα της παράδοσης 
 3. Βεβαίωση φορολογικής ενημερότητας, όπως ισχύει κατά την ημέρα της παράδοσης 

4. Ο αριθμός ΙΒΑΝ τραπεζικού λογαριασμού στον οποίο θα κατατεθεί το αντίτιμο της 

πληρωμής, πιστοποιούμενος είτε με φωτοτυπία του βιβλιαρίου είτε με έγγραφο της 
Τράπεζας. 

  5. Κάθε άλλο φορολογικό στοιχείο το οποίο προβλέπεται και ισχύει κατά την ημέρα της παράδοσης 

 

Ο ανάδοχος επί της αξίας χωρίς ΦΠΑ του τιμολογίου επιβαρύνεται με τις προαναφερόμενες νόμιμες 

κρατήσεις. 
 
 

 

1.9  Επισημαίνεται ότι: 

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 17 ΑΠΟ 28 

1.9.1 Περιπτώσεις προσφορών που παρουσιάζουν αποκλίσεις από τους απαράβατους όρους της Διακήρυξης 

συνεπάγονται απόρριψη των προσφορών. 

1.9.2 Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

1.9.3 Διευκρινίσεις που δίνονται από τους προσφέροντες οποτεδήποτε μετά την λήξη του χρόνου κατάθεσης των 

προσφορών τους δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

1.9.4 Μετά την κατάθεση της προσφοράς, επί νομίμως υποβληθέντων δικαιολογητικών οι διαγωνιζόμενοι παρέχουν 

διευκρινίσεις μόνο όταν αυτές ζητούνται από αρμόδιο όργανο είτε κατά την ενώπιόν του διαδικασία, είτε κατόπιν 

εγγράφου της Υπηρεσίας, μετά την σχετική γνωμοδότηση του οργάνου. Από τις διευκρινίσεις, οι οποίες παρέχονται, 

σύμφωνα με τα παραπάνω, λαμβάνονται υπόψη μόνο εκείνες που αναφέρονται στα σημεία για τα οποία υποβλήθηκε 

σχετικό αίτημα από το αρμόδιο όργανο. 

-Όσον αφορά τα υλικά η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα κατακύρωσης για ολόκληρη ή μεγαλύτερη ή    μικρότερη 

ποσότητα από την προκηρυχθείσα ποσότητα ανάλογα με τις τρέχουσες τιμές . Το ποσοστό αυτό δεν μπορεί να 

υπερβαίνει το 30% στην περίπτωση μεγαλύτερης  ή το 50% στην περίπτωση μικρότερης ποσότητας. 

1.9.5 Δεν γίνονται δεκτές στο διαγωνισμό εναλλακτικές προσφορές. 

 

2. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ –ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

2.1. Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δημόσια από το αρμόδιο συλλογικό όργανο διενέργειας του διαγωνισμού 

και της αξιολόγησης των αποτελεσμάτων αυτού (Επιτροπή). 

• Η Επιτροπή προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης των προσφορών την ημερομηνία και ώρα 

που καθορίζεται στην παρούσα διακήρυξη. 

• Προσφορές που υποβάλλονται στην Επιτροπή μετά την έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης δεν 

αποσφραγίζονται, αλλά παραδίδονται στην Υπηρεσία για επιστροφή, ως εκπρόθεσμες. 

2.2  Η Αποσφράγιση γίνεται με την παρακάτω διαδικασία: 

• Μονογράφονται και αποσφραγίζονται οι κυρίως φάκελοι. 

• Μονογράφονται τα δικαιολογητικά συμμετοχής, καθώς και οι φάκελοι των τεχνικών και οικονομικών 

προσφορών. Ελέγχεται η πληρότητα και η ορθότητα των δικαιολογητικών συμμετοχής, σύμφωνα με όσα 

προβλέπονται στη διακήρυξη. 

• Για τις προσφορές, των οποίων τα δικαιολογητικά συμμετοχής έγιναν αποδεκτά, αποσφραγίζονται οι φάκελοι 

των τεχνικών προσφορών, μονογράφονται δε από την Επιτροπή όλα τα δικαιολογητικά που υποβάλλονται 

κατά το στάδιο αυτό και η τεχνική προσφορά ανά φύλλο (εκτός από τα prospectus). Σε περίπτωση που τα εν 

λόγω δικαιολογητικά δε γίνουν αποδεκτά, δεν αποσφραγίζονται οι φάκελοι των τεχνικών προσφορών. 

• Οι φάκελοι των οικονομικών προσφορών αποσφραγίζονται μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των 

λοιπών στοιχείων των προσφορών, σε ημερομηνία και ώρα που θα ορισθεί αρμοδίως. 

• Ο φάκελος των οικονομικών προσφορών, για όσες προσφορές δεν κρίθηκαν αποδεκτές κατά την αξιολόγηση 

των τεχνικών και λοιπών στοιχείων, δεν αποσφραγίζονται, αλλά επιστρέφονται, μετά την ολοκλήρωση της 

διαδικασίας του διαγωνισμού. 

• Αυτοί που δικαιούνται να παρευρίσκονται στη διαδικασία αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών 

λαμβάνουν γνώση των συμμετασχόντων στο διαγωνισμό, καθώς επίσης και των τιμών που προσφέρθηκαν. 

• Το αποτέλεσμα της κατακύρωσης του διαγωνισμού θα γνωστοποιηθεί εγγράφως σε όλους τους συμμετέχοντες 

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 18 ΑΠΟ 28 

που υπέβαλαν παραδεκτές και τεχνικώς αποδεκτές προσφορές. 

 

2.3. Η Επιτροπή υποβάλλει πρακτικό στην αναθέτουσα αρχή (Δ21) είτε μετά την τεχνική αξιολόγηση, είτε συνολικά μετά 

την οικονομική αξιολόγηση.  

3. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΜΕΙΟΔΟΤΗ - ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ  

-Από τις προσφορές που θα κριθούν αποδεκτές, μετά από την αξιολόγηση των τεχνικών και λοιπών στοιχείων, ο 

διαγωνισμός θα κατακυρωθεί στην προσφορά που μειοδοτεί με αποκλειστικό κριτήριο την χαμηλότερη προσφερόμενη 
τιμή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο παράρτημα Β΄και το Π.Δ. 118/2007. 

 

-Η προσφορά που θα κατακυρωθεί, δεν θα πρέπει στο σύνολό της να υπερβεί την αναφερόμενη στο άρθρο 2 της 
παρούσας Απόφασης προϋπολογισθείσα αξία (€ 28.000,00) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 

3.1  Προσκόμιση δικαιολογητικών  του προσφέροντος στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση 

3.1.1. Μετά την αξιολόγηση των προσφορών, κατά το άρθρο 20 του Π.Δ. 118/07, ο προσφέρων στον οποίο πρόκειται 

να γίνει η κατακύρωση, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης 

ειδοποίησης σε αυτόν, σύμφωνα με το Ν. 2672/1998 (Α΄290), οφείλει να υποβάλει, τα έγγραφα και δικαιολογητικά 

της § 3.2. του παρόντος. 

3.1.2. Τα δικαιολογητικά προσκομίζονται σε σφραγισμένο φάκελο, ο οποίος παραδίδεται εντός της ως άνω προθεσμίας 

στην Υπηρεσία  που διενεργεί τον διαγωνισμό. 

3.1.3.  Η Υπηρεσία, αποστέλλει ανακοίνωση στον προσφέροντα στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, 

ορίζοντας την ημερομηνία, την ώρα και τον τόπο αποσφράγισης του ως άνω φακέλου των δικαιολογητικών. Η 

ανακοίνωση αποστέλλεται και στους λοιπούς προσφέροντες των οποίων οι οικονομικές προσφορές έχουν 

αποσφραγιστεί.  

3.1.4- Επίσης η ΥΠΑ επιφυλάσσει σ’ αυτήν το δικαίωμα κατακύρωσης ή μη των αποτελεσμάτων του παρόντος 

διαγωνισμού ή να κατακυρώσει αυτόν για μικρότερες ή μεγαλύτερες ποσότητες. 

3.1.5- Μετά την Απόφαση κατακύρωσης θα ακολουθήσει σύμβαση που θα ορίζει λεπτομερώς τους όρους της 

προμήθειας, για την σύνταξη της οποίας θα μεριμνήσει η Αναθέτουσα Αρχή.  

 

3.1.6  ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΜΕΙΟΔΟΤΗ ΛΟΓΩ ΜΗ ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  

Στους διαγωνισμούς, όταν ο προμηθευτής  ο οποίος έχει προσφέρει τη χαμηλότερη προσφορά,  έχει υποβάλλει 

ψευδή ή ανακριβή υπεύθυνη δήλωση της § 1 του άρθρου 6 ή /και της § 3 του άρθρου 8α  του Π.Δ. 118/07 ή δεν 

προσκομίζει ένα ή περισσότερα από τα έγγραφα και τα δικαιολογητικά που προβλέπονται στην § 2 του άρθρου 6 του 

Π.Δ. 118/07 ή, εφόσον τούτο προβλέπεται στην σχετική διακήρυξη, στο άρθρο 8α του ιδίου Διατάγματος,  σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στις  διατάξεις αυτές, η κατακύρωση γίνεται στον προμηθευτή που προσφέρει  την αμέσως επόμενη 

χαμηλότερη προσφορά. Σε περίπτωση που και αυτός δεν προσκομίζει ένα ή  περισσότερα από τα έγγραφα και 

δικαιολογητικά τα οποία απαιτούνται κατά τα  ανωτέρω, η κατακύρωση γίνεται στον προμηθευτή με την αμέσως 

επόμενη χαμηλότερη προσφορά και ούτω καθ’ εξής. Αν κανένας από τους προμηθευτές δεν προσκομίζει, σύμφωνα 

με τους όρους και τις προϋποθέσεις των ανωτέρω διατάξεων, ένα ή  περισσότερα από τα έγγραφα και δικαιολογητικά 

τα οποία απαιτούνται από αυτές, ο διαγωνισμός ματαιώνεται. 

 

3.2. Δικαιολογητικά που προσκομίζονται κατά τα ως άνω από τον προσφέροντα στον οποίο πρόκειται να γίνει η 

κατακύρωση: 

3.2.1.  Οι  Έλληνες  πολίτες : 

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 19 ΑΠΟ 28 

α. Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης του τελευταίου τριμήνου πριν από την κοινοποίηση της ως άνω  3.1.1 

έγγραφης ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει, ότι δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση,  

i) για κάποιο από τα αδικήματα της § 1 του άρθρου 43 του Π.Δ. 60/2007, ήτοι: 

- συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 § 1 της κοινής δράσης  της 98/773/ΔΕΥ του 

Συμβουλίου (EE L 351 της 29.01.1998, σελ. 1), 

- δωροδοκία, όπως αυτή ορίζεται αντίστοιχα στο  άρθρο 3 της πράξης του Συμβουλίου της 26
ης

 Μαΐου  1997 (EE C 195 

της 25.06.1997, σελ. 1) και στο άρθρο 3  παράγραφος 1 της κοινής δράσης 98/742/ΚΕΠΠΑ του  Συμβουλίου (EE L 358 της 

31.12.1998, σελ. 2), 

- απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με την προστασία των οικονομικών συμφερόντων των 

Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (EE C 316 της  27.11.1995, σελ. 48), 

- νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, όπως ορίζεται στο άρθρο 1 της οδηγίας 91/308/EOK  του  

Συμβουλίου,  της  10
ης

  Ιουνίου  1991,  για   την   πρόληψη  χρησιμοποίησης του χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη 

νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες (EE L 166   της   28.06.1991,  σελ. 77   Οδηγίας,   η  οποία   

τροποποιήθηκε  από  την  Οδηγία   2001/97/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, EE  L 344 της 

28.12.2001, σελ. 76) η οποία ενσωματώθηκε  με το Ν. 2331/1995 (Α΄ 173) και τροποποιήθηκε με το Ν. 3424/2005 (Α΄ 

305), 

ii) κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της 

δωροδοκίας και της δόλιας χρεοκοπίας. 

iii) το προβλεπόμενο από τον Αγορανομικό Κώδικα αδίκημα, σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής του 

δραστηριότητας. 

Σημειώνεται ότι σε περίπτωση που το απόσπασμα ποινικού μητρώου φέρει καταδικαστικές αποφάσεις, οι 

συμμετέχοντες θα πρέπει να επισυνάπτουν τις αναφερόμενες σε αυτό καταδικαστικές αποφάσεις. 

β. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου, πριν από την  

κοινοποίηση της κατά την §3.1.1. έγγραφης ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν σε πτώχευση  και, 

επίσης, ότι δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης. 

γ) Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου, πριν από την  

κοινοποίηση της κατά την § 3.1.1 έγγραφης ειδοποίησης , από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν σε αναγκαστική 

διαχείριση και, επίσης, ότι δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης σε αναγκαστική διαχείριση.  

δ) Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή, από το οποίο να προκύπτει ότι κατά την 

ημερομηνία της ως άνω ειδοποίησης, είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές 

κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους  

-Σε περίπτωση εγκατάστασής τους στην αλλοδαπή, τα δικαιολογητικά των παραπάνω περιπτώσεων β, γ και δ  

εκδίδονται με βάση την ισχύουσα νομοθεσία της χώρας  που είναι εγκατεστημένοι, από την οποία και εκδίδεται  το 

σχετικό πιστοποιητικό. 

ε) Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου, με το  οποίο θα πιστοποιείται αφενός η εγγραφή τους σε αυτό  και το 

ειδικό επάγγελμά τους, κατά την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού, και αφετέρου ότι εξακολουθούν  να παραμένουν 

εγγεγραμμένοι μέχρι της επίδοσης της  ως άνω έγγραφης ειδοποίησης. Για όσους ασκούν γεωργικό ή κτηνοτροφικό  

επάγγελμα, απαιτείται σχετική  βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος, από αρμόδια αρχή του Δημοσίου ή του οικείου 

Ο.Τ.Α. 

3.2.2. Οι  αλλοδαποί :  

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 20 ΑΠΟ 28 

      α. Απόσπασμα ποινικού μητρώου ή ισοδύναμου εγγράφου αρμόδιας διοικητικής ή δικαστικής αρχής της  χώρας 

εγκατάστασής τους, έκδοσης του τελευταίου  τριμήνου, πριν από την κοινοποίηση της κατά την παραγρ. 3.1.1 έγγραφης 

ειδοποίησης από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση για κάποιο από 

τα αδικήματα της περίπτωσης α της ως άνω παραγράφου  3.2..1.  

      β. Πιστοποιητικό της κατά περίπτωση αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής της χώρας εγκατάστασής τους, 

έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου πριν από την κοινοποίηση της κατά την παραγρ. 3.1.1 έγγραφης ειδοποίησης, από το 

οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν  σε πτώχευση, σε διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή υπό άλλη ανάλογη κατάσταση 

ή διαδικασία. 

       γ. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου, πριν από την 

κοινοποίηση της κατά την παραγρ. 3.1.1 έγγραφης ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν σε 

αναγκαστική διαχείριση και, επίσης, ότι δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης σε αναγκαστική διαχείριση.  

       δ. Πιστοποιητικό της κατά περίπτωση αρμόδιας από το οποίο να προκύπτει ότι κατά την ημερομηνία της ως άνω 

ειδοποίησης, είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας 

και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους 

       ε. Πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής της χώρας εγκατάστασής τους από το οποίο να προκύπτει ότι είναι 

εγγεγραμμένοι στα μητρώα του οικείου Επιμελητηρίου ή σε ισοδύναμες επαγγελματικές οργανώσεις, κατά την ημέρα 

διενέργειας του διαγωνισμού και εξακολουθούν να παραμένουν εγγεγραμμένοι μέχρι της επίδοσης της  ως άνω 

έγγραφης ειδοποίησης.  

3.2.3. Τα  νομικά  πρόσωπα  ημεδαπά  ή  αλλοδαπά :   

α. Τα παραπάνω δικαιολογητικά των § 3.2.1 και 3.2.2 αντίστοιχα. 

- Το απόσπασμα ποινικού μητρώου ή άλλο ισοδύναμο έγγραφο αρμόδιας διοικητικής ή δικαστικής  αρχής της χώρας 

εγκατάστασης του νομικού προσώπου, των ως άνω παραγράφων, αφορά τους  Διαχειριστές όταν το νομικό πρόσωπο 

είναι Ο.Ε., Ε.Ε. και Ε.Π.Ε., τον Πρόεδρο και τον  Διευθύνοντα Σύμβουλο όταν το νομικό πρόσωπο είναι  Α.Ε.  και σε κάθε 

άλλη  περίπτωση νομικού προσώπου τους νόμιμους  εκπροσώπους  του. 

β. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής  αρχής, έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου, πριν από  την 

κοινοποίηση της ως άνω 3.1.1 έγγραφης ειδοποίησης από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν υπό κοινή εκκαθάριση 

του κ.ν. 2190/1920, όπως εκάστοτε ισχύει, ή ειδική εκκαθάριση του Ν. 1892/1990 (A΄101),  όπως εκάστοτε ισχύει, ή 

άλλες ανάλογες καταστάσεις  (μόνο για αλλοδαπά νομικά πρόσωπα) και, επίσης, ότι  δεν τελούν υπό διαδικασία 

έκδοσης απόφασης κοινής ή ειδικής εκκαθάρισης των ανωτέρω νομοθετημάτων ή  υπό άλλες ανάλογες καταστάσεις 

(μόνο για αλλοδαπά  νομικά πρόσωπα) 

- Επί ημεδαπών ανωνύμων εταιρειών τα προαναφερόμενα πιστοποιητικά της εκκαθάρισης, εκδίδονται,  όσον αφορά 

στην κοινή εκκαθάριση από την αρμόδια  Υπηρεσία της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, στο μητρώο  Ανωνύμων Εταιρειών 

της οποίας είναι εγγεγραμμένη  η συμμετέχουσα στο διαγωνισμό A.E., σύμφωνα με τις  διατάξεις των άρθρων 7α.1.ια΄ 

και 7β.12 του Κ.Ν. 2190/1920,  όπως εκάστοτε ισχύει, και, όσον αφορά στην ειδική εκκαθάριση του ν. 1892/1990, όπως 

εκάστοτε ισχύει, από  το αρμόδιο Εφετείο της έδρας της ανωνύμου εταιρείας που τελεί υπό ειδική εκκαθάριση. 

- Επί ημεδαπών εταιρειών περιορισμένης ευθύνης και  προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) το πιστοποιητικό της 

εκκαθάρισης, εκδίδεται από το αρμόδιο τμήμα του  Πρωτοδικείου της έδρας της συμμετέχουσας στον διαγωνισμό  

επιχείρησης. 

3.2.4.  Οι  συνεταιρισμοί :  

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 21 ΑΠΟ 28 

α. Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης του τελευταίου τριμήνου πριν από την κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης 

ειδοποίησης, ή άλλο ισοδύναμο έγγραφο αρμόδιας διοικητικής ή δικαστικής αρχής της χώρας εγκατάστασης από το 

οποίο να προκύπτει ότι ο πρόεδρος  του Διοικητικού του Συμβουλίου δεν έχει καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική 

απόφαση, για κάποιο από τα αδικήματα της περίπτωσης α της §  3.2.1.    

β. Τα δικαιολογητικά των περιπτώσεων β’, γ’ & δ’ της § 3.2.1, εφόσον πρόκειται για ημεδαπούς  συνεταιρισμούς και  

των περιπτώσεων β’ και γ’ της § 3.2.2, εφόσον  πρόκειται για αλλοδαπούς συνεταιρισμούς, αντίστοιχα, και της 

περίπτωσης  β’ της §  3.2..3. 

γ. Βεβαίωση αρμόδιας αρχής ότι ο Συνεταιρισμός  λειτουργεί  νόμιμα. 

3.2.5.  Οι  ενώσεις  προμηθευτών  που  υποβάλουν  κοινή  προσφορά: 

Τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά, για κάθε προμηθευτή που συμμετέχει στην Ένωση 

3.2.6   Εάν σε κάποια Χώρα βεβαιώνεται από οποιαδήποτε  αρχή της ότι δεν εκδίδονται τα παραπάνω έγγραφα ή  

πιστοποιητικά, ή δεν καλύπτουν όλες τις ως άνω αναφερόμενες περιπτώσεις της § 3.2. του παρόντος, δύναται  να 

αντικατασταθούν από ένορκη βεβαίωση του ενδιαφερομένου ή όπου δεν προβλέπεται η ένορκη βεβαίωση, από  

υπεύθυνη δήλωση του προμηθευτή που γίνεται ενώπιον  δικαστικής ή διοικητικής αρχής ή συμβολαιογράφου ή 

αρμόδιου επαγγελματικού οργανισμού του κράτους καταγωγής ή προέλευσης. Στην κατά τα άνω υπεύθυνη  δήλωση θα 

δηλώνεται ότι στην συγκεκριμένη χώρα  δεν εκδίδονται τα συγκεκριμένα έγγραφα και ότι δεν  συντρέχουν στο 

συγκεκριμένο πρόσωπο οι ανωτέρω  νομικές καταστάσεις. 

 

4. ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  

4.1 ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ 

Δεν απαιτείται εγγυητική επιστολή συμμετοχής για τον συγκεκριμένο διαγωνισμό, ούτε εγγυητική επιστολή καλής 

εκτέλεσης της σύμβασης.  

4.2 ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ - ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ 

 Ενστάσεις - προσφυγές υποβάλλονται για τους λόγους και με την διαδικασία που προβλέπεται από το άρθρο 15 του 

Π.Δ. 118/07, όπως αυτό ισχύει και του Ν. 3886/10 «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων κ.λ.π.» 

 

 

ΑΑΞΞΙΙΟΟΛΛΟΟΓΓΗΗΣΣΗΗ  ΠΠΡΡΟΟΣΣΦΦΟΟΡΡΩΩΝΝ  ΜΜΕΕ  ΚΚΡΡΙΙΤΤΗΗΡΡΙΙΟΟ  ΚΚΑΑΤΤΑΑΚΚΥΥΡΡΩΩΣΣΗΗΣΣ  ΤΤΗΗ  ΧΧΑΑΜΜΗΗΛΛΟΟΤΤΕΕΡΡΗΗ  ΤΤΙΙΜΜΗΗ  

 

Από τις προσφορές που θα κριθούν αποδεκτές, μετά από την αξιολόγηση των τεχνικών και λοιπών στοιχείων 

συμμετοχής, ο διαγωνισμός θα κατακυρωθεί στην αποδεκτή προσφορά που μειοδοτεί με αποκλειστικό κριτήριο την 

χαμηλότερη προσφερόμενη τιμή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα  και το Π.Δ. 118/2007. 

  

  

  

 

  

 
 

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 22 ΑΠΟ 28 

 

  14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 23 ΑΠΟ 28 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄ 
 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ – ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗ ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ 

Για την αξιολόγηση των προσφορών, λαμβάνονται (κατ’ αναλογία), κυρίως υπόψη τα αναφερόμενα 

στο άρθρο 20  του Π.Δ. 118/07. 

Ακολουθεί το υπόδειγμα με το οποίο οι υποψήφιοι θα υποβάλουν τη προσφορά τους. 

 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ-ΔΗΛΩΣΗ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ……………………………………………………………………………… 

ΓΙΑ ΤΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  
RADARS  KAMARA ΚΑΙ MERENDA ΤΟΥ ΔΑΑ 

 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΡ. Δ21/Β/7070/1278/17-11-2014.  

ΠΡΟΧΕΙΡΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΤΗ ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ 

Α/Α 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣ. 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

 

ΤΙΜΗ ΑΝΕΥ 

ΦΠΑ € 

 

1 

 

 

   2 

 

 

 

  

  3 

 Power Supply ASTEC/EMERSON 
MP4-1R-4LL-00 
 
Power Supply ASTEC/EMERSON 
iVS1-5W0-1E0-1E0-4NN0-4NN0-
00-A 
 
 
Power Supply  
ASTEC/EMERSON 
iVS1-5E0-2D0-2L0-1L0-1Q0-00-A 

Τεμ. 
 

 

 

 

Τεμ. 
 

 

 

 
Τεμ. 

2 
 

 

 

 

4 

 

 

 

 

3 

 

ΑΞΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  €  

 ΦΠΑ 23%  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ € (ΚΑΙ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ  

ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ (1)  
(1) Ο ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΣΕ           ΗΜΕΡΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 

(2) ΕΠΙ ΤΗΣ ΑΞΙΑΣ ΤΩΝ ΑΝΑΓΡΑΦΟΜΕΝΩΝ ΤΙΜΩΝ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΚΑΙ ΟΙ ΝΟΜΙΜΕΣ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΜΕ ΤΙΣ ΟΠΟΙΕΣ Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

ΕΠΙΒΑΡΥΝΕΤΑΙ: 
 

Α) Για τα υλικά 
i. Με ποσοστό 4% ως παρακράτηση φόρου εισοδήματος (Ν.2198/94, ΦΕΚ 43/Α) 

ii. Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑΔΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ204/Α) 
iii. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 3% χαρτόσημο και 20% ΟΓΑ επί του χαρτοσήμου. 
iv. Με παρακράτηση ύψους 3%+0,3%+0,25%+0,1% υπέρ ΜΤΠΥ, ΤΔΥΥΕ, ΔΗΜΟΣΙΟΥ & ΓΓΚΠ αντίστοιχα. 
v. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 2% χαρτόσημο και 20% ΟΓΑ επί του χαρτοσήμου. 

 

(3) Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΕΝ ΕΠΙΒΑΡΥΝΕΤΑΙ ΜΕ ΚΑΝΕΝΑ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΚΟΣΤΟΣ 
 

(4) Η ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΙΣΧΥΕΙ ΓΙΑ 120 (ΕΚΑΤΟΝ ΕΙΚΟΣΙ) ΗΜΕΡΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΗΜΕΡΑ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

(5) Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΠΟΔΕΧΕΤΑΙ ΑΝΕΠΙΦΥΛΑΚΤΑ ΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 

 

 

 
(Υπογραφή και ολογράφως το όνομα και επώνυμο του νόμιμου εκπρόσωπου, και σφραγίδα της εταιρείας) 

  

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 24 ΑΠΟ 28 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ΄ 
 

ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΕΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ (Δ21) 

 

 

 

ΣΥΜΒΑΣΗ Ν0 ………. 
Α.Π. Δ21/Β/…………………………………. 

 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: 

 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  

RADARS  KAMARA ΚΑΙ MERENDA ΤΟΥ ΔΑΑ 
 

ΜΕΤΑΞΥ ΤΗΣ 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΕΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ (Δ21) 
 

 

 

ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
 

…………………………………………………. 
 

 

 

  

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 25 ΑΠΟ 28 

 
 
Στο Ελληνικό σήμερα, την ……………………..  ημέρα ……………………. του έτους ………………, στα γραφεία της Υπηρεσίας 

Πολιτικής Αεροπορίας (ΥΠΑ), Διεύθυνση Διαχείρισης και Ανάπτυξης Αεροναυτιλίας (Δ21) Κέντρο Ελέγχου 

Περιοχής( κτίριο πρώην ΥΕΠ, Πύργος Ελέγχου Παλαιού Αεροδρομίου Ελληνικού), οι κάτωθι υπογεγραμμένοι: 

Α) Δέσποινα Παπανδρέου , αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Αεροναυτιλίας (Δ21) της ΥΠΑ, που εκπροσωπεί με την ιδιότητά της αυτή, με βάση τις κείμενες διατάξεις, το 

Ελληνικό Δημόσιο 

Β) Η εταιρεία ……………………….. (δ.τ. …………………), με έδρα …………………………………., τ.κ. ………………….. και ΑΦΜ 
………………….. Δ.Ο.Υ. ………………………, νομίμως εκπροσωπούμενη από …………………………………………………………………,  
 
και έχοντας υπόψη: 

Α) Την με α/α 2122 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αρ. πρωτ. Δ11/Α/11054/06-06--2014 (ΑΔΑ Ω4Ο11-
ΙΓ5 & ΑΔΑΜ 14REQ002418732), με την οποία εγκρίνεται πίστωση ποσού €28.000,00 στον ειδικό φορέα 
39/120 ΚΑΕ 5183/2014, με α/α 60162 καταχώρησης στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της ΥΔΕ, 
Β) Την απόφαση Δ21/Β……………………………………., με την οποία ύστερα από την διενέργεια πρόχειρου 
διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή, κατακυρώθηκε η προμήθεια «Ανταλλακτικών 
για Συστήματα Αεροναυτιλίας RADARS  KAMARA και MERENDA του ΔΑΑ» , ποσού € ……………., με έκδοση 

Χρηματικού Εντάλματος Πληρωμής, σε βάρος του ΚΑΕ 1725 ειδικού φορέα 39/120, στην εταιρεία 

……………………………………….. (δ.τ. ……………), 
Γ) Τα δικαιολογητικά που ορίζονται από τη παρ. 2 του άρθρου 6 του ΠΔ 118/2007 (ΦΕΚ Α/150/10-07-

2007, τα οποία υπέβαλε η ανωτέρω εταιρεία στη Υπηρεσία με αρ. πρωτ. Δ21/Β/…………………………. και τα 

οποία μετά από σχετικό έλεγχο βρέθηκαν σύμφωνα με τα νομίμως προβλεπόμενα, 

  
συμφώνησαν και συναπεδέχθησαν τα εξής: 

  

ΑΡΘΡΟ 1ο  

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ - ΑΞΙΑ 
 

 Η κα Δέσποινα Παπανδρέου με την ανωτέρω ιδιότητά της, αναθέτει  στην εταιρεία  

……………………………. (δ.τ. …………………..), που στο εξής θα ονομάζεται στην παρούσα σύμβαση ΑΝΑΔΟΧΟΣ, τη 

προμήθεια «Ανταλλακτικών για Συστήματα Αεροναυτιλίας RADARS KAMARA και MERENDA του ΔΑΑ» , 

όπως αναλυτικά περιγράφονται στο παρόν άρθρο, και την οποία αυτός αναλαμβάνει με τους κατωτέρω 

όρους και συμφωνίες: 
Α/Α 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣ. 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

 

ΔΑΠΑΝΗ 

 

1 

 

 

 

   2 

 

 

 

  3 

 
Power Supply ASTEC/EMERSON 
MP4-1R-4LL-00 
 
Power Supply ASTEC/EMERSON 
iVS1-5W0-1E0-1E0-4NN0-4NN0-00-
A 
 
 
Power Supply  
ASTEC/EMERSON 
iVS1-5E0-2D0-2L0-1L0-1Q0-00-A 

Τεμ. 
 

 

 

Τεμ. 
 

 

 
Τεμ. 

2 
 

 

 

4 

 

 

 

3 

 

ΑΞΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ € 
 

 ΦΠΑ 23% 
 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ € (ΚΑΙ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ) 
 

ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ (1) 
 

 

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 26 ΑΠΟ 28 

Όλες οι τιμές νοούνται για εμπόρευμα παραδοτέο ελεύθερο από δασμούς και τέλη. 

 
 

Α Ρ Θ Ρ Ο 2ο  

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 
 

 Τα προς προμήθεια είδη θα είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές Παράρτημα Α΄ της 

υπ΄αριθμ. Δ21/Β/7070/1278/17-11-2014 Διακήρυξης και σύμφωνα  με το αριθ. πρωτ. ΔΑΑ/ΗΛ/392/12-
05-2014 ΔΑΠΥ, που καταχωρήθηκαν στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ 14REQ002275472 σε συνδυασμό με την 

οικονομοτεχνική προσφορά της προμηθεύτριας εταιρείας, τα οποία επισυνάπτονται και αποτελούν 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 
 Τα αναφερόμενα στον παραπάνω πίνακα είδη, θα πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές του 

κατασκευαστή έκαστου είδους, να είναι άριστης ποιότητας, καινούργια και γνήσια αντιπροσωπείας . 

 Όπου προβλέπεται, ο προμηθευτής υποχρεούται στη παροχή των προβλεπόμενων από τον 

κατασκευαστή εγγυήσεων ποιότητας και καλής λειτουργίας. 

 Ο προμηθευτής σε περίπτωση ελαττώματος,  υποχρεούται να προβεί στην άμεση αντικατάσταση 

των ελαττωματικών υλικών. Όλα τα σχετικά έξοδα βαρύνουν τον προμηθευτή. Εφαρμόζονται αναλογικά 

οι σχετικές διατάξεις των άρθρων 33 «Απόρριψη συμβατικών υλικών – αντικατάσταση» και 34 «κήρυξη 
προμηθευτή εκπτώτου» του ΠΔ 118/2007 (Κ.Π.Δ). 

 

       Α Ρ Θ Ρ Ο  3ο  

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ – ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 
 

 Η παράδοση των ανωτέρων ποσοτήτων θα γίνει εντός  ……………. ημερών από την ημερομηνία 
υπογραφής της σύμβασης, και σύμφωνα με τη προσφορά του αναδόχου, με ευθύνη, μέριμνα και 

δαπάνη του ανάδοχου, στις αποθήκες της Υπηρεσίας. 
  

 
Α Ρ Θ Ρ Ο  4ο  

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ – ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 
 

  Ο ανάδοχος κατά τις διατάξεις του άρθρου 26 ΚΠΔ, υποχρεούται να ειδοποιεί την Δ21, την 
αποθήκη υποδοχής των υλικών και την επιτροπή παραλαβής, για την ημερομηνία που προτίθεται να 

παραδώσει το υλικό, τουλάχιστο πέντε (5) εργάσιμες ημέρες νωρίτερα. Μετά τη προσκόμιση του 

υλικού στην αποθήκη της Υπηρεσίας, ο ανάδοχος υποχρεούται να υποβάλει στην Υπηρεσία αποδεικτικό, 

θεωρημένο από τον υπεύθυνο αποθήκης, στο οποίο αναφέρεται η ημερομηνία προσκόμισης, το υλικό, 

η ποσότητα και ο αριθμός της σύμβασης σε εκτέλεση της οποίας προσκομίστηκε. 

Η ποιοτική / ποσοτική παραλαβή των υπό προμήθεια ειδών θα πραγματοποιηθεί από την αρμόδια 

Επιτροπή παραλαβής της ΥΠΑ/Δ21 μετά από μακροσκοπική εξέταση και ποσοτικό έλεγχο των ειδών, 

σύμφωνα με την τεχνική περιγραφή, , εντός δέκα (10) ημερών από την παράδοση τους στις αποθήκες 

της ΥΠΑ/Δ21. 
 Η παραλαβή θα γίνει την ημέρα που ορίστηκε, με μέριμνα της σχετικής μόνιμης ετήσιας τριμελούς 

επιτροπής έτους 2014 της ΥΠΑ/ΓΔΦΠΥΠΑΝ/Δ21, παρουσία και του υπόλογου Διαχειριστή της 

Υπηρεσίας. Δύναται να παρευρίσκεται και ο ανάδοχος.  

Η επιτροπή εφαρμόζοντας κατ’ αναλογία τις διατάξεις των άρθρων 26, 27, 28 & 35 του Κ.Π.Δ. (ΠΔ 
118/2007), θα συντάξει πρωτόκολλο οριστικής (ποσοτικής-ποιοτικής) παραλαβής, το οποίο θα 
υποβάλλει εντός 2 (δύο ημερών) μαζί με τα προβλεπόμενα στα εδάφια  α΄ και β  της παραγράφου 4 
του άρθρου 35 ΚΠΔ δικαιολογητικά, στη Δ21/Β. Αν ο ανάδοχος παραλείψει να παραδώσει τα είδη που 

παραγγέλθηκαν ή καθυστερεί να τα παραδώσει, ή τα είδη είναι ελαττωματικά,  τότε η Υπηρεσία (με την 
εισήγηση της Επιτροπής παραλαβής), εφαρμόζει αναλογικά τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 33 
«Απόρριψη συμβατικών υλικών – αντικατάσταση» και 34 «κήρυξη προμηθευτή εκπτώτου» του Κ.Π.Δ. 

Κάθε πρόσθετη δαπάνη, θα βαρύνει τον ανάδοχο. 
  Ο ανάδοχος υποχρεούται να εφαρμόζει κάθε εντολή, οδηγία και υπόδειξη της επιτροπής 

παραλαβής, της Δ21 και του υπόλογου της Υπηρεσίας, για την ορθή εκτέλεση της προμήθειας. Η 

επίβλεψη της προμήθειας αφορά τον έλεγχο της τήρησης από τον ανάδοχο των συμβατικών του 

υποχρεώσεων, αλλά σε καμία περίπτωση δεν απαλλάσσει τον ανάδοχο από τις ευθύνες του για 

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 27 ΑΠΟ 28 

παραλείψεις ή σφάλματα κατά την πλήρη και ορθή εκπλήρωση της προμήθειας, για την οποία και έχει 

απόλυτη, ακέραια και αποκλειστική ευθύνη. 
 
  

Α Ρ Θ Ρ Ο  5ο 

ΠΛΗΡΩΜΗ-ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 
 

 Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει στο 100% της αξίας του τιμολογίου, με έκδοση επ’ ονόματι του 
χρηματικού εντάλματος πληρωμής , σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 35 του Κ.Π.Δ. και τους 
δημοσιονομικούς κανονισμούς.   

 Προηγουμένως η σχετική προμήθεια θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί δια της οριστικής (ποσοτικής-
ποιοτικής) παραλαβής της από την προαναφερόμενη μόνιμη τριμελή επιτροπή της ΥΠΑ /Δ21/Β, μετά 

από το σχετικό πρωτόκολλο παραλαβής, το οποίο θα κοινοποιείται και στον ανάδοχο.  

 Για τη πληρωμή του ο ανάδοχος προσκομίζει στην ΥΠΑ/Δ21/Β ( Κέντρο Ελέγχου Περιοχής κτίριο 

πρώην ΥΕΠ, Πύργος Ελέγχου Παλαιού Αεροδρομίου Ελληνικού), τα κάτωθι δικαιολογητικά: 

•••• Τιμολόγιο πώλησης – δελτίο αποστολής (άρθρου 35 Κ.Π.Δ.) 

•••• Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας, όπως ισχύει κατά την ημέρα της παράδοσης 

•••• Βεβαίωση φορολογικής ενημερότητας, όπως ισχύει κατά την ημέρα της παράδοσης 

•••• Τον αριθμό ΙΒΑΝ τραπεζικού λογαριασμού στον οποίο θα κατατεθεί το αντίτιμο της πληρωμής, 
 πιστοποιούμενος είτε με φωτοτυπία του βιβλιαρίου είτε με έγγραφο της Τράπεζας. 

•••• Κάθε άλλο φορολογικό στοιχείο το οποίο προβλέπεται και ισχύει κατά την ημέρα της παράδοσης.  

  

 Ο ανάδοχος επί της αξίας χωρίς ΦΠΑ του τιμολογίου επιβαρύνεται: 

 

 Α) Για τα υλικά 
i. Με ποσοστό 4% ως παρακράτηση φόρου εισοδήματος (Ν.2198/94, ΦΕΚ 43/Α) 

ii. Με παρακράτηση ύψους 0,10% υπέρ της ΕΑΑΔΗΣΥ (Ν.4013/11, ΦΕΚ204/Α) 
iii. Επί της ανωτέρω παρακράτησης επιβάλλεται κράτηση 3% χαρτόσημο και 20% ΟΓΑ επί του χαρτοσήμου. 
iv. Με παρακράτηση ύψους 3%+0,3%+0,25%+0,1% υπέρ ΜΤΠΥ, ΤΔΥΥΕ, ΔΗΜΟΣΙΟΥ & ΓΓΚΠ αντίστοιχα. 

  
 

 

 

Α Ρ Θ Ρ Ο  6ο 
ΔΙΚΑΙΟ – ΔΩΣΙΔΙΚΙΑ 

 
Η παρούσα Σύμβαση διέπεται από τις διατάξεις του Ν.2286/95, του  Ν.2362/95 όπως τροποποιήθηκε με 

το Ν.3871/10, του ΠΔ 118/07, του Ν.4152/13, του Ν.4223/13, καθώς και των σχετικών διατάξεων περί 

προμηθειών δημοσίου όπως αυτές εκάστοτε ισχύουν. 

 Για ό,τι δεν προβλέπεται ρητά από την παρούσα σύμβαση, εφαρμόζονται αυτοδικαίως οι διατάξεις 
του ΠΔ 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». Σε περίπτωση άρνησης ή δυστροπίας του 

Αναδόχου ή αθέτησης οποιουδήποτε όρου αυτής της σύμβασης, εφαρμόζονται αναλογικά οι διατάξεις 

του ΠΔ 118/2007. 

 Ουδείς από τους συμβαλλόμενους δύναται να εκχωρήσει ή να μεταβιβάσει με άλλο τρόπο τα 

δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που απορρέουν από τη παρούσα, χωρίς την έγγραφη συναίνεση του 

άλλου μέρους. 

 Ελλείψει φιλικού διακανονισμού μεταξύ των συμβαλλομένων, οποιαδήποτε διαφορά θα 

διακανονιστεί σύμφωνα με την Ελληνική νομοθεσία και με βάση τις διατάξεις του Αστικού Κώδικα για 

το υπόψη αντικείμενο. Αρμόδια για την επίλυση αντιδικίας μεταξύ των συμβαλλομένων ορίζονται τα 
δικαστήρια της Αθήνας. 

 Η παρούσα σύμβαση δύναται να τροποποιηθεί μόνο μετά από έγγραφη συμφωνία των 

συμβαλλομένων μερών. 

 
 
 
 

14PROC002420340 2014-11-21



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  Α∆Α: 63ΓΙ1-ΛΜΘ 

                                                             Α∆ΑΜ:  

  ΣΕΛΙ∆Α 28 ΑΠΟ 28 

 
 

Α Ρ Θ Ρ Ο  7ο 

ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
 

Απαιτείται εγγύηση καλής λειτουργίας των υλικών που θα προμηθεύσει ο Ανάδοχος τουλάχιστον ένα 
(1) έτος που θα αρχίζει από την οριστική - ποσοτική  παραλαβή των ειδών, ξεκινώντας από την 

ημερομηνία υπογραφής του πρωτοκόλλου παραλαβής. 

Αντικατάσταση χαλασμένου υλικού κατά την διάρκεια της εγγύησης θα γίνεται από τον Ανάδοχο με 

δικό του κόστος, το συντομότερο δυνατό χρονικό διάστημα. Η παραλαβή και επιστροφή των υλικών θα 

πραγματοποιείται από τον Ανάδοχο στις αποθήκες της ΥΠΑ/ Δ21.  

 
Α Ρ Θ Ρ Ο 8ο 
ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ 

 

Ως προς πάντα τα λοιπά θέματα της υπόψη προμήθειας ισχύουν τα αναφερόμενα στην 
Δ21/Β/…………..απόφαση ανάθεσης, της οποίας ο Ανάδοχος έλαβε γνώση και αποδέχεται ανεπιφύλακτα. 

 

 

Η Σύμβαση αυτή αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται νόμιμα από τους συμβαλλόμενους σε 

τρία (3) όμοια πρωτότυπα. 

 

Από τα τρία πρωτότυπα της Σύμβασης τα δύο κατατέθηκαν στο αρμόδιο τμήμα της Δ21, το  άλλο έλαβε   ο 

Ανάδοχος. 

 

 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
 
 

               ΓΙΑ ΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ                                                                     Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

            Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  

                 ΤΗΣ ΓΔΦΠΥΑΝ  ΤΗΣ ΥΠΑ 

   α.α 

 

 

 

                  ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ     

       

 

 

 

14PROC002420340 2014-11-21


